
   Informace členům                                   leden 2008 
Vážení členové České botanické společnosti, 

 

dostáváte letošní první informace o připravovaných akcích ústředí i poboček ČBS, na které Vás 

srdečně zveme. Děkujeme Vám za Vaši spolupráci v roce 2007 a přejeme Vám mnoho zdraví a 

pracovních i osobních úspěchů v roce 2008.  

Hodnocením akcí a hospodaření ČBS v minulém roce a projekty pro letošní rok se budeme podrobně 

zabývat na Valném shromáždění, které se uskuteční v pondělí 25. února 2008 a zahájí jarní 

přednáškový cyklus, jehož program je součástí těchto informací. 
 

Floristický kurz České botanické společnosti se uskuteční ve dnech 29. června – 5. července 2008 

ve Vsetíně (Zlínský kraj). Kurz připravuje moravskoslezská pobočka ČBS ve spolupráci s CHKO 

Beskydy (Mgr. M. Popelářová) a ústředím ČBS. Trasy floristického kurzu budou směřovat zejména 

do prostoru Vsetínských vrchů, Javorníků, Radhošťských Beskyd, Pobečví, snad i Vizovických a 

Hostýnských vrchů. Ubytování účastníků kurzu je zajištěno v Domově mládeže střední školy Kostka 

ve Vsetíně, počítá se i s levným ubytováním pro studenty ve vlastním spacáku.  

Bližší informace a přihlášku na kurz najdete v březnových informacích ČBS a na webové stránce 

www.natur.cuni.cz/CBS. 
 

Na podzim letošního roku je plánována pracovní konference ČBS na téma „Diverzita, dynamika a 

management lesní vegetace". 

Jak napovídá název konference, rádi bychom toto široké téma rozčlenili do tří základních oblastí: 1) 

diverzita, tedy proměnlivost a druhová bohatost lesní vegetace; 2) dynamika, s důrazem na les jako 

přírodní potenciál středoevropské vegetace; a 3) management, čili hospodářské a ochranářské 

aspekty lesní vegetace. V rámci prvního dílčího tématu bude možné představit přehledy 

proměnlivosti lesní vegetace na rozsáhlých územích, například výsledky právě probíhající revize 

fytocenologického systému. Vítána je i duchaplná konfrontace s alternativními, např. lesnickými 

klasifikacemi. Druhé dílčí téma nabízí prostor pro případové a metodické studie změn lesní vegetace 

na různých časových škálách, s důrazem na změny vyvolané lidskou (ne)činností, ať už dnešní nebo 

minulou. Ve třetím dílčím tématu chceme přitáhnout pozornost k praktickým aplikacím poznatků o 

lesní vegetaci. Lesní hospodaření zásadním způsobem ovlivňuje současnou podobu lesní vegetace, 

někdy v souladu, někdy v rozporu s cíli ochrany přírody. Jaké cíle to vlastně jsou? A jaké mají být?  

Přípravný výbor konference tvoří K. Boublík, J. Douda, R. Hédl, J. Roleček a M. Svoboda. 

Předběžný program konference a přihlášku příspěvku obdržíte rovněž v březnových informacích. 
 

Součástí těchto informací je složenka na zaplacení členských příspěvků a předplatného časopisů. 

V roce 2008 zůstává výše příspěvků i předplatného stejná jako v roce 2007, tj.: roční členský 

příspěvek - 400,- Kč, předplatné Preslia (čtyři čísla) - 300,- Kč, předplatné Zpráv ČBS (dvě řádná 

čísla) - 110,- Kč, předplatné časopisu Bryonora (dvě čísla) - 150,- Kč.  

Děkujeme všem členům, kteří v loňském roce uhradili příspěvky bez prodlení. Díky tomu se podařilo 

realizovat všechny plánované akce Společnosti a vydávání časopisů. Členové, kteří příspěvky za rok 

2007 ještě nezaplatili, mají tak možnost učinit i nyní, částka na jejich složence je o dlužnou částku 

navýšena. Veškeré dotazy ohledně výše Vašeho členského konta, úhrady členských příspěvků a 

předplatného časopisů zasílejte poštou na adresu sekretariátu ČBS, Benátská 2, 128 01 Praha 2, nebo 

e-mailem na botspol@natur.cuni.cz, tel. 221 951 664.  
 

Knihovna ČBS v Benátské 2, Praha 2 je pro všechny čtenáře otevřena ve dnech: 

Po  9.00 – 12.00 13.00 – 16.00 

St 9.00 – 12.00 13.00 – 16.00  

S pozdravem 

 

Michal Štefánek a Romana Štěpánková 

mailto:botspol@natur.cuni.cz


 

Česká botanická společnost, Benátská 2, 128 00 Praha 2, tel. 221951664, 

e-mail: botspol@natur.cuni.cz, www.natur.cuni.cz/CBS 
 

Přednáškový cyklus ČBS – jaro 2008 

 
25.2.  17:00  89. Valné shromáždění České botanické společnosti 
 

Přednáška: Z. KAPLAN: Co nám herbářové sbírky říkají o aktivitě sběratelů, změnách v rozšíření 

rostlin a politických změnách. 

 

Program: 1. Zahájení 

                2. Schválení zápisu z minulého valného shromáždění, které se konalo dne 26.2.2007 

                3. Zpráva o činnosti ČBS v roce 2007, zprávy funkcionářů a revizorů účtů 

                4. Diskuse o zprávách a jejich schválení    

                5. Projekty 2008 

                6. Návrh na zvýšení ceny předplatného časopisu Zprávy ČBS 

                7. Různé 

 

 

3.3.  J. KIRSCHNER, L. KIRSCHNEROVÁ: Velká expedice do historie české botaniky 

 

10.3.  R. ALVES: Flóra a vegetace Campos rupestres aneb Braun-Blanquet v Brazílii 

 

17.3.  B. MANDÁK, D. KOŘÍNKOVÁ: Mohou se merlíky křížit? Mohou, ale jinak než  

bychom očekávali 

 

31.3.  V. BAŽANT: Dřeviny ruského Dálného Východu (Primorskij kraj) 

 

7.4.  J. KOLBEK, P. PETŘÍK: Vegetace Korejského poloostrova a její vztahy k vegetaci  

severovýchodní Asie, I. Vegetace severní části (KLDR) 

 

14.4.  J. NEUSTUPA: Zelené řasy tropických deštných lesů - svět, který čeká na své  

objevení 

 

21.4.  I. BUFKOVÁ: Rašeliniště a říční nivy západní Sibiře 

 

 

 
  

Všechny přednášky se konají v Krajinově posluchárně katedry botaniky PřF UK Praha,  

Benátská 2, Praha 2 od 17:00 hodin. 

 

Hosté vítáni! 

 
 

Doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. 

předseda ČBS 

 



Návrh na zvýšení ceny časopisu Zprávy ČBS pro předplatitele-členy ČBS 
 

Cena časopisu Zprávy ČBS zůstává po delší dobu na stejné výši (55,- Kč za běžné číslo), a to přesto, 

že v poslední době stoupají náklady na vydávání a distribuci. Kromě toho se během několika 

posledních let zvýšil stránkový rozsah (z původních ca 120 stran u běžného čísla na současných ca 

160 stran). Udržení stávajícího stránkového rozsahu přitom považujeme vzhledem k množství 

rukopisů a snaze o jejich co možná nejrychlejší zveřejňování za nezbytné; s případným snížením 

stránkového rozsahu (a tím mírným snížením nákladů) by se znatelně prodloužila publikační doba  

a snížila by se kvalita časopisu. Navrhované navýšení ceny od 1.1. 2009 je o 10-15 Kč za běžné číslo 

(20-30 Kč za ročník) v závislosti na vývoji cen v letošním roce; v případě příznivého vývoje cen 

může být i nižší. 

      Jindřich Chrtek, vedoucí redaktor časopisu Zprávy ČBS 

 

Nové publikace: 
 

Hadač E.: Je lépe se opotřebovat než zrezivět. Vzpomínky na botaniky a ekology. Vydalo 

Vydavatelství Sen Dobré, 2007, cena 180,- Kč + poštovné. 

Ve čtvrtek 6. prosince 2007 nastala dlouho očekávaná chvíle a vzpomínky profesora Emila Hadače 

pod názvem „Je lépe se opotřebovat než zrezivět. Vzpomínky na botaniky a ekology.“ spatřily světlo 

světa. Formát knihy A5 s 210 stranami textu doplněnými 92 černobílými fotografiemi a barevnou 

přílohou 15 fotografií přináší vzpomínky našeho předního botanika a ekologa na své kolegy a 

spolupracovníky i na cesty po světě, které za svůj bohatý život vykonal.  

Vydání knihy se ujalo Vydavatelství SEN v Dobrém za finanční spoluúčasti České botanické 

společnosti v Praze. Redakční břímě na sebe vzal Jirka Hadinec. A tak po dvou letech příprav je 

knížka hotova a připravena k distribuci zájemcům. 

Pražští zájemci a ti, kteří Prahu často navštěvují si ji mohou koupit v sekretariátu ČBS v Benátské 

2 v Praze za cenu 180,- Kč. Ostatní pak si ji mohou objednat u na adrese: ČBS, Benátská 2, 128 01 

Praha 2 nebo elektronickou poštou na adrese: botspol@natur.cuni.cz. Publikace jim bude zaslána 

poštou na dobírku a k ceně budou připočítány zasílatelské náklady.  

 

Dále nabízíme: 

 

Štech M., Hroudová Z., Kaplan Z. & Hrouda L. (eds): Vodní a mokřadní rostliny – taxony, 

společenstva, vztahy. Zprávy Čes. bot. spol. 42, Materiály 22, Praha 2007, 196 s. Cena 159,- Kč 

+ poštovné (členové ČBS 109,- Kč). 

 

Kovář P.: Klíčová slova – 1989. Ústí nad Orlicí: Oftis, 2007, 208 s. Cena 180,- Kč + poštovné 

(členové ČBS 130,- Kč). 

 

Malíček J., Hlaváčková Š., Jalovecká M.: Přírodní zajímavosti Sedlčanska. – Nová tiskárna 

Pelhřimov, spol. s.r.o., 2007, 103 s. Cena 320,- Kč + poštovné. 

 

 

Zlevněné zájezdy do botanicky atraktivních lokalit 

ČBS ve spolupráci s cestovní kanceláří Carabus Louny nabízí svým členům možnost zúčastnit se na 

jaře 2008 zájezdů na zajímavé přírodní lokality v Evropě. Přestože tyto akce nejsou přímo zaměřeny 

na botaniku a jsou určeny pro všechny milovníky přírody, i zájemci o flóru si na nich přijdou na své 

a mohou zvážit svou účast. Členové ČBS a jejich rodinní příslušníci navíc mohou využít i výrazných 

slev. Podmínkou účasti je striktní dodržování zákonů na ochranu přírody všech navštívených zemí. 

Kompletní přehled zájezdů s programy a termíny najdete na www.carabus.cz. Bližší informace 

získáte přímo v  CK Carabus, Školní 2641, 440 01 Louny, tel. 415 65 28 84, e-mail 

carabus@carabus.cz.                         

 

http://www.carabus.cz/


Plán činnosti Východočeské pobočky ČBS na rok 2008 
 

 
 

29. 2.  Výroční členská schůze Východočeské pobočky ČBS. 

Přednáška s projekcí obrázků „Příroda Ohňové země“. 
Přednáší Josef J. HALDA ze Sedloňova v Orl. horách. 
Hradec Králové, Muzeum východních Čech, Gayerovy kasárny, 16 hodin. 

 
 
28. 3. Přednáška „Viola elatior a její příbuzní ve střední Evropě: jak nám mizejí“. 
 Přednáší ing. Jiří DANIHELKA, PhD. z PřF MU v Brně. 

Hradec Králové, Muzeum východních Čech, Gayerovy kasárny, 16 hodin. 
 
 
17. 5. Lichenologická exkurze do Adršpachu 

Vedoucí exkurze RNDr. Josef HALDA, PhD. z MGOH v Rychnově nad Kněžnou.  
  Adršpach, parkoviště před vstupem do skal, 10 hodin. 
 
 
31. 5. Botanická exkurze do PR Mazurovy chalupy 

Vedoucí exkurze: RNDr. Romana PRAUSOVÁ, PhD. z Univerzity Hradec Králové a 
RNDr. Věra SAMKOVÁ, PhD. z Muzea východních Čech v Hradci Králové. 
Hoděšovice, u hájovny Bažantnice 1 km S obce (na žluté tur. cestě), 10 hodin. 
 
 

termín není dosud znám   Floristický minikurz na Svitavsku 

Datum a místo ubytování ještě nejsou úplně dohodnuty. Podrobnosti sledujte na  

www.moh.cz/cz/vpcbs.html 

Pouze zájemcům přihlášeným nejpozději do 31. 3. 2008 budou zaslány podrobnější 

informace a závazná přihláška. Kapacita omezena. 
 
 
2. 8. Botanická exkurze do lesa Hlaváč u Hoděčína ve spolupráci s Botanickou sekcí, 

NATURA v Dobrém. 
Vedoucí exkurze: RNDr. Zdeněk KAPLAN, PhD. z BÚ AV ČR v Průhonicích a Josef 
KUČERA z Botanické sekce, NATURA Dobré. 
Hoděčín, na hrázi nádrže Hoděčín, 10 hodin. 

 
 
27. 9.  Dendrologická exkurze „Arboretum Žampach“  

Vedoucí exkurze ing. Zdeněk BLAHNÍK. 
Žampach, před informačním centrem v arboretu, 10 hodin. 

 
 
 
 

Zájemci nechť kontaktují vedení pobočky. Těšíme se na Váš zájem a bohatou 
účast. Aktuální informace naleznete na internetových stránkách pobočky 

(www.moh.cz/cz/vpcbs.html). 
 

Josef Kučera      RNDr. Věra Samková, PhD. 
předseda VČ pobočky ČBS    jednatel VČ pobočky ČBS 
e-mail: natura@dobruska.cz    e-mail: v.samkova@muzeumhk.cz 
 

 

 



 

Jihomoravská pobočka České botanické společnosti  

a Ústav botaniky a zoologie PřF MU v Brně  
Vás na jaře 2008 zvou na pravidelný 

 

 

Cyklus botanických přednášek Brno   
 

Přednášky začínají vždy ve čtvrtek v 17.00 hodin v Ústavu botaniky a zoologie Přírodovědecké 

fakulty MU, areál bývalých kasáren Řečkovice, Terezy Novákové 62, Brno.  

 

 

 

28. 2. 2008  Bohumil Mandák: Když jdou geny spát: populačně genetické důsledky dormance 

semen 

6. 3. 2008  Petr Bureš & Petr Šmarda: Genomový obsah bází a velikost chromosomů: nové 

druhově specifické parametry a jejich dynamika v mikroevoluci rostlin 

13. 3. 2008  Jan Suda: Makaronézská květena pohledem cytometristy: co nám může říci o 

evoluci velikosti genomu? 

20. 3. 2008  Radek Řepka: Expedice Argentina 2007 

27. 3. 2008  Miroslav Svoboda: Dynamika horských lesů ve střední Evropě: jsou disturbance 

(vítr a kůrovec) kalamitou?" 

3. 4. 2008  Vítězslav Plášek: Epifytické mechorosty střední Evropy: metodika a první 

výsledky 

10. 4. 2008  Jaroslav Koblížek: Příroda jižního Thajska 

 

 

Aktuální informace a případné změny programu:  

http://botzool.sci.muni.cz/ –>Ústav –>Veřejné botanické přednášky 

 

Jak se dostat do Řečkovic? Viz http://botzool.sci.muni.cz/map.php?lang=cz 

 

 

Jaroslav Koblížek, předseda jihomoravské pobočky ČBS 

& 

Milan Chytrý, zástupce vedoucího Ústavu botaniky a zoologie PřF MU 

 

 

 

Severočeská pobočka České botanické společnosti 
 

pořádá v sobotu 19.1.2008 v 9:00 výroční členskou schůzi, která se koná v přednáškovém sále 

Katedry biologie Přírodovědecké fakulty UJEP Ústí nad Labem, ul. Za Válcovnou. 

Jarní floristický kurz bude 16.-18.5. v Odolené Vodě; podrobnosti, zejména ubytování, nejsou ještě 

známy. 

Informace o akcích severočeské pobočky získáte na webových stránkách www.spcbs.estranky.cz 

nebo přímo u jednatele pobočky Ivana Bílka na e-mailové adrese bilek@gymnazium-kadan.cz 
 

http://www.spcbs.estranky.cz/


 

 

 

 

Jihočeská pobočka České botanické společnosti v Českých Budějovicích pořádá  

v zimním období 2008 přednášky: 

 

 

sobota 26.1.2008 –   Jak na regionální květeny? 

Diskusní dopoledne věnované problémům formátu, metodiky a různých úskalí při přípravě 

regionálních květen a při floristické práci obecně – včetně shromažďování dat do počítačové 

databáze. Účast přislíbili Zdeněk Kaplan (BÚ AV ČR, příprava Květeny východních Čech), 

Karel Kubát (PřF UJEP, příprava Komentovaného černého a červeného seznamu cévnatých 

rostlin severních Čech.) a další. Mimo jiné bude diskuse věnována možnosti vytvoření a správy 

celostátní floristické databáze, jejíž budování by zaštítila ČBS. 

sobota 23.2.2008 – Miroslav Svoboda (Fakulta lesnická a dřevařská, ČZU) 

Dynamika horských lesů ve střední Evropě - jaký efekt mají disturbance 

typu vichřice a kůrovce? 

sobota 29.3.2008 – Výroční členská schůze jihočeské pobočky České botanické společnosti 

v Českých Budějovicích 

po skončení (v ca 10:30) následuje přednáška: 

Radim Hédl (BÚ AV ČR): Nížinný a horský prales v severní části Bornea. 

 

 

Akce se konají vždy od 9:30 v přednáškovém sále Jihočeského muzea v Českých 

Budějovicích 

 

 

Hosté vítáni! 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

obracím se na vás s prosbou o pomoc při zjišťování současného rozšíření druhu Helichrysum 

arenarium v České republice. Tímto druhem se zabývám v rámci své diplomové práce. Velice bych 

uvítal vedle místa a data nálezu také údaje o velikosti  populace a stavu lokality. Cenné by pro mne 

byly i informace o zaniklých lokalitách, které nebyly publikovány vůbec nebo jen v obtížně 

dostupných periodikách.  

Informace prosím zasílejte na adresu Zdeněk Vaněček, Přírodovědecká fakulta JU, Katedra botaniky, 

Branišovská 31, 370 05  České Budějovice, nebo v elektronické podobě na 

zdenek.vanecek@prf.jcu.cz. 

 

 



Západočeská pobočka České botanické společnosti 

Tylova 22, Plzeň, 301 25 Plzeň 

 

 

 

                                              V Plzni, 10. ledna 2008 

 

Dovolujeme si Vás pozvat na následující akce: 

 

Výroční členská schůze: 
23. 2. 2008 (So), 9,30: Výroční členská schůze, po níž (asi v 11.00) bude následovat přednáška:  

Mgr. Ondřej Peksa „Lišejníky jsou zajímavější, než se odvažujete pomyslet…“ 

Místo konání: Hlavní budova Západočeského muzea v Plzni, Kopeckého sady 2. 

 

Přednášky: 
28. 3. 2008 (Pá): Ing. Lenka Pivoňková: Co nového v ochraně přírody? 

Přednáška se koná v 16,30 na Katedře biologie Fakulty pedagogické v Plzni, v učebně č. 309, 

Chodské náměstí 1, 301 00 Plzeň. Příjezd z centra trolejbusem č. 16 (stanice Dobrovského), tramvají 

č. 4 (stanice Chodské náměstí). 

 

Exkurze: 
12. 4. (So): Exkurze za lišejníky Radyně. Sraz ve Starém Plzenci na nádraží ČD v 8,45. Vede O. 

Peksa.  

 

8. 5. (Čt): Floristická exkurze na stráňky nad železniční tratí Plzeň-Doubravka – Bukovec. Sraz na 

konečné trolejbusu č. 16 v 9,00. Vede S. Pecháčková. 

 

24. 5. (So): Květnaté lochotínské louky. Sraz v Plzni na stanici tramvaje č. 2 (směr Skvrňany) 

„Výstaviště“ (též obchodní centrum Plaza), v 9,30. Vede S. Pecháčková. 

 

14. 6. (So): Prvohorní (karbonská) a současná flóra Merklínska. Sraz v Plzni-hlavní nádraží v 7,50 

(možnost zakoupení skupinové jízdenky), příjezd Staňkov 9,06. Konec exkurze v Merklíně. Vede J. 

Bureš. 

 

 

Upozorňujeme, že Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola Plzeň pořádá placené exkurze, jichž 

se mohou zúčastnit hosté z řad pobočky. Podrobnosti se dozvíte u RNDr. J. Caise, tel. 377350421, 

příp. na webové stránce www.kcvjs.cz 

 

Akce katedry biologie FPE ZČU můžete aktuálně zjistit na www stránkách KBI 

(http://www.pef.zcu.cz/pef/kbi/php/aktual.php) nebo u jednatelky pobočky (RNDr. 

Zdeňka Chocholoušková, Ph.D., tel. 377 636 241, e-mail: chochol@kbi.zcu.cz). 

 
 

 

RNDr. Zdeňka Chocholoušková, Ph.D.                                   RNDr. Sylvie Pecháčková, Ph.D. 

  jednatelka          předsedkyně 

 

Novinky v knižním fondu knihovny ČBS v roce 2007  
 

kniha autor vydavatel 
místo 
vydání 

rok 
vydání 

počet 
str. 

Plantes d Espagne Sennen, F.     1926 183 

http://www.pef.zcu.cz/pef/kbi/php/aktual.php
mailto:chochol@kbi.zcu.cz


Wiens Pflanzenwelt Vitek, E. et al. 

Verlag des 
Naturhistorischen 
Museums Wien Rakouzsko 2004 367 

Die Flora Wiens gestern und heute 

Adler, W. 
Mrkvicka 
A.CH. 

Naturhistorisches 
Museums Vídeň Vídeň 2003 831 

Dokumented Chromosome Number;  
Checklist of Austrian Vaskular Plants   

Dobeš, CH:, 
Vitek, E. 

Verlag des 
Naturhistorischen 
Museums Wien Vídeň 2000 642 

Forest and Forestryin European Union 
Arkuzewska, 
A. et al. (eds) IBL Polsko 2006 500 

Odkaz profesora Karla Domina 
Koreň, M. 
(eds.) 

MARTOMA 
PRESS, Poprad Slovensko 2006 88 

Censimento degli erberi lichenologici 
Italiani Vol.3, Suppl. 1 Tretiach, M.   Itálie 1990 114 

Checklist of japanese lichens and 
allied fungi                 Nat. Sci. Mus. 
Monogr. No. 33 

Kurokawa, 
Soy 

National Science 
Museum, Tokyo Japonsko 2006 157 

Päťdesiat rokov starostlivosti o lesy 
TANAP-u 

Koreň, Milan 
(eds.) 

MARTOMA 
PRESS Poprad Slovensko 1999 154 

Práce a studie 13 

Východočeský 
sborník 
přírodovědný AOPK ČR ČR 2006 276 

Práce a studie Supplementum 1/2006 

Východočeský 
sborník 
přírodovědný 

AOPK ČR, 
Hradec Králové ČR 2006 216 

Icones Orchidaceum fascicle 7, The 
genus Epidendrum Part 4,    "A fourth 
Century of new Species in 
Epidendrum" Hágsater, E. Herbario AMO Mexico 2004   

Obnova travních porostů regionální 
směsí 

Jongepierová, 
I. Poková,H. 
(eds.) 

Český svaz 
ochránce přírody ČR 2006 102 

Symbolism of Plants and Colours 
Riklef 
Kandeler 

Abhandlungen 
der Zoologisch-
Bot. Gesellschaft 
in Österreich vol 
33A Österreich 2006 135 

Masožravé rostliny Studnička, M. Academia ČR 2006 331 

Rozsutec Janík, M. Osveta SR 1981 1046 

Nepůvodní druhy fauny a flory České 
Republiky 

Mlíkovský, J., 
Stýblo, P. 
(eds) ČSOP PRAHA ČR 2006 499 

Lietuvosgegužraibiniai (Orchideaceae) 
- Orchids of Lithuniania 

Gudžinskas, 
Z., Mindaugas 
R. 

Botanikos 
instituto leidykla Litva 2006 104 

Monographie der Gattung Potentilla Wolf, T. stuttgart   1908 750 

Metodika mapování biotopů soustavy 
natura 2000 a smaragd Guth, Jiří AOPK ČR ČR 2002 48 

Flora Republicii Populare Romine I - 
XII Savulescu, T. 

Academia 
Republicii 
Populare Romine Rumunsko   700 

A revision of the tribal and Subtribal 
Limits of the Heliantheae (Asteraceae) Robinson, H. 

Smithsonian 
contributions to 
Botany USA 1981 102 

Taxonomic Studies in Indian Curcuma 
L. - Summary of PhD. Thesis 

Škorničkova, 
J. 

Charles Un. In 
Prague Praha 2007 19 

Ecology and Management of Giant 
Hogweed (Heracleum 
mantegazzianum) 

Pyšek, P. and 
all Cabi.org UK 2007 324 



Komentovaný seznam cévnatých 
rostlin Bílých Karpat 

Jongepier, 
J.W.; 
Jongepierová 
I. 

ZO ČSOP Bílé 
Karpaty ČR 2006 107 

Atlas rozšíření cévnatých rostlin 
CHKO Bílé Karpaty 

Jongepier, 
J.W.; 
Pechanec V. 

ZO ČSOP Bílé 
Karpaty ČR 2006 202 

Icones Orchidacearum, fasc. 9, The 
genus epidendrum part. 6, "Species 
New and Old in Epidendrum" Hágsater, E. Herbario AMO Mexico 2006 100 

Roślinność subfosylna na tle historii 
wysokich torfowisk mszarnych w 
pólnocno-wschodniej i środkowej 
Polsce oraz w Sudetach Kloss, Marek IBL Polsko 2007 141 

Quo vadis, forestry? 
Sierota, 
Zbigniew IBL Polsko 2007 614 

Atlas of Plant Anatomy 

Pazourek, J. 
and 
Votrubová, O. Peres ČR 1997 447 

Atlas corologic de la flora vascular 
dels Països Catalans volum 14 

Font I Castell, 
X. and Vigo I 
Bonada, J. 

Institut d estudis 
Catalans 

Barcelona  - 
Španělsko 2007 500 

Current Research in the taxonomy of 
genus Euphorbia L. s.l. 
(Euphorbiaceae)  

Oudejans, R. 
and Molero, J. 
(eds.) 

Collectanea 
Botanica Španělsko 1992 253 

Rostliny přírodního parku Drahaň - 
Troja Hrčka, Daniel Grada CR 2007 241 

Klíčová slova - 1989 Kovář, P. OFTIS 
Ústí nad 
Orlicí 2007 208 

Lišajníky, machorasty a cievnaté 
rastliny Zoborských vrchov Řehořek, V. Nitra Slovensko 2007 163 

Úloha botanických a zoologických 
zahrad při ochraně a reintrodukci 
ohrožených druhů Dobrý J. a kol MŽP Praha 2006 32 

Rostliny Alp - poznávání a určování 
Finkenzeller 
X. Academia Praha 2007 199 

Threats, protection and transformation 
of vegetation of the Upper Silesia and 
adjacent areas 

Wika S., 
Woźniak G. 

Upper Silesian 
Nature Heritage 
Centre Katowice 2007 175 

Biograficzny slownik przyrodników 
ślaskich Syniawa M. 

Centrum 
Dziedzictwa 
Górnego Ślaska Katowice 2006 549 

Pastva jako prostředek údržby trvalých 
travních porostů v chráněných 
územích Mládek J. 

Výzkumný ústav 
rostlinné výroby 
Praha Praha 2006 104 

Přírodní zajímavosti Sedlčanska Malíček J. 
Nová ziskárna 
Pelhřimov Pelhřimov 2007 103 

Budeč 1100 let ; II. Příroda - krajina - 
člověk; 905 - 2005 

Štorchová H., 
Dobeš V., 
Krinke L., 
Štorch P. 

Občanské 
sdružení Buděč Kováry 2006 303 

Flóra Slovenska  V/3 
Goliášová , 
Michalková 

Veda 
Vydavatelstvo 
Slovenskej 
akademie vied Bratislava 2006 342 

Invázie a invázne organizmy 2 Eliáš P. Nitra Bratislava 1999 232 

Britton´s Botanical Empire; The New 
York Botanical Garden and American 
Botany, 1888- 1929 Mickulas P. 

The New York 
Botanical Garden 
Press USA 2007 316 

 

 

 



 


